

# **Bie Larsen ApS**

**Eskelunden 23, 7300 Jelling**

**CVR-nr. 26 07 83 93**

## **Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

---

**Peter Emil Larsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bie Larsen ApS  
Eskelunden 23  
7300 Jelling

Telefon: 73721001

CVR-nr.: 26 07 83 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Emil Larsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomheder**

Bie Larsen - Kolding ApS, Tønder  
Bie Larsen - Sønderborg ApS, Tønder  
Bie Larsen Fredericia ApS, Tønder  
Bie Larsen - Erritsø ApS, Tønder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i de første 5 måneder bestået af drift af McDonalds Familierestaurant i Tønder. Selskabet har i regnskabsåret frasolgt sin restaurationsaktivitet, og hovedaktiviteten har herefter bestået af holdingaktivitet samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.224 t.kr. mod 7.453 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.097 t.kr. mod 420 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af selskabets frasalg omfatter driften reelt kun 5 måneder. Gevinst ved salg indgår i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter. Der henvises til note 1.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne indrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.223.854</b>	<b>7.452.848</b>
2 Personaleomkostninger	-2.555.847	-6.375.757
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-339.062	-753.692
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.328.945</b>	<b>323.399</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.094.209	347.001
Andre finansielle indtægter	2	6
Øvrige finansielle omkostninger	-94.352	-230.536
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.328.804</b>	<b>439.870</b>
3 Skat af årets resultat	-1.231.883	-19.468
<b>Årets resultat</b>	<b>9.096.921</b>	<b>420.402</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.784.154	347.001
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overføres til overført resultat	4.206.967	73.401
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.096.921</b>	<b>420.402</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	87.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	87.500
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.330.171
Materielle anlægsaktiver i alt	0	4.330.171
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.176.344	9.399.807
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.200
Andre tilgodehavender	0	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	26.176.344	9.510.007
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>26.176.344</b>	<b>13.927.678</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	136.269
Varebeholdninger i alt	0	136.269
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.151	253.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.788.005
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.908.341	70.511
Andre tilgodehavender	1.005	0
Periodeafgrænsningsposter	0	170.078
Tilgodehavender i alt	1.914.497	3.282.590
Likvide beholdninger	354.515	31.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.269.012</b>	<b>3.449.859</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>28.445.356</b>	<b>17.377.537</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.353.973	569.819
10 Overført resultat	9.534.205	5.607.932
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.118.978</b>	<b>6.302.751</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	64.007	251.190
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>64.007</b>	<b>251.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til pengeinstitutter	0	2.728.046
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.728.046
Gældsforpligtelser	0	860.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	799.678
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.087.800	4.385.885
Selskabsskat	2.673.914	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	653.493	0
Anden gæld	847.164	2.049.987
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.262.371	8.095.550
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.262.371</b>	<b>10.823.596</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.445.356</b>	<b>17.377.537</b>

1 Særlige poster

13 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af aktivitet	4.072.527
	<u>4.072.527</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttoresultat	5.221.188
Skat af årets resultat	<u>-1.148.661</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>4.072.527</u></b>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.286.680	5.751.360
Pensioner	135.730	251.359
Andre omkostninger til social sikring	56.210	140.574
Personaleomkostninger i øvrigt	77.227	232.464
	<u>2.555.847</u>	<u>6.375.757</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>19</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.419.066	-70.511
Årets regulering af udskudt skat	<u>-187.183</u>	<u>89.979</u>
	<b><u>1.231.883</u></b>	<b><u>19.468</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	396.608	396.608
Afgang i årets løb	<u>-396.608</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>396.608</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-309.108	-289.272
Årets af-/nedskrivninger	-8.265	-19.836
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>317.373</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-309.108</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>87.500</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	12.216.286	12.246.315
Tilgang i årets løb	0	178.631
Afgang i årets løb	<u>-12.216.286</u>	<u>-208.660</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>12.216.286</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-7.886.115	-7.152.269
Årets af-/nedskrivninger	-301.434	-733.846
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>8.187.549</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-7.886.115</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.330.171</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	8.829.988	6.954.988
Tilgang i årets løb	11.992.383	1.875.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>20.822.371</b>	<b>8.829.988</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	569.819	222.818
Korrektion af tidligere opskrivning	-344	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.094.553	347.001
Andre kapitalbevægelser	-280.694	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>5.383.334</b>	<b>569.819</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-29.361	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>-29.361</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>26.176.344</b>	<b>9.399.807</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	290.942	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	320.303	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bie Larsen - Kolding ApS	Tønder	83 %
Bie Larsen - Sønderborg ApS	Tønder	100 %
Bie Larsen Fredericia ApS	Tønder	100 %
Bie Larsen Erritsø ApS	Tønder	100 %
	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	10.200	10.200
Afgang i årets løb	-10.200	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>10.200</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>10.200</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	569.819	0
Resultatandel	4.784.154	569.819
	<b>5.353.973</b>	<b>569.819</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	5.607.932	5.534.531
Årets overførte overskud eller underskud	4.206.967	73.401
Regulering	-280.694	0
	<b>9.534.205</b>	<b>5.607.932</b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	0	101.200
Udloddet udbytte	0	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	<b>105.800</b>	<b>0</b>
<b>12. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	3.588.046
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-860.000
	<b>0</b>	<b>2.728.046</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.393.550

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 22 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 4.493 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Kolding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Sønderborg ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Fredericia ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Erritsø ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.